PAGE
2

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ А.Ю. Гринь
ПРОТОКОЛ № 50
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15.08.2014 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Гринь А.Ю.
Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Чурсина О.А.
Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении инвестиционных программ электросетевых компаний Кемеровской области на 2015-2019 годы

Гринь А.Ю. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок были направлены уведомления о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчикам.
1. Об утверждении инвестиционных программ электросетевых компаний Кемеровской области на 2015-2019 годы.

Докладчик (Дюков А.В.) доложила:
В соответствии с п.19 Правил утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, в уставных капиталах которых участвует государство, и сетевых организаций, утвержденных постановлением Правительства РФ от 1 декабря 2009 г. №977, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации утверждает инвестиционные программы электросетевых организаций в срок до 15 августа года, предшествующего периоду реализации этих инвестиционных программ.

В настоящее время 12 электросетевых предприятий Кемеровской области представили в РЭК свои предложения по объему финансирования инвестиционных программ, в т.ч. 11 предприятий на пятилетний период с 2015 по 2019 гг. и одно предприятие на 3-х летний период с 2015 по 2017 гг.

Общая стоимость программ этих компаний составляет:
	Объем финансирования инвестиционных программ по предложению электросетевых предприятий, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	ИТОГО

	ВСЕГО
	1 144 921,51
	1 323 123,41
	1 440 546,92
	1 597 906,11
	1 736 994,52
	7 243 492,46

	в т.ч. из амортизации
	525 523,48
	575 626,06
	644 292,51
	691 717,40
	747 388,40
	3 184 547,85

	в т.ч. из прибыли
	619 398,03
	747 497,35
	796 254,41
	906 188,71
	989 606,11
	4 058 944,61

Экспертами РЭК проведена предварительная экспертиза обоснованности представленных инвестиционных программ, на основании которой эксперты предлагают, учитывая отсутствие на данный момент установленных федеральных факторов, до 15 августа текущего года первоначально утвердить объем финансирования инвестиционных программ электросетевых компаний, источником финансирования которых будут являться амортизационные отчисления.

Впоследствии, при регулировании тарифов на услуги по передаче электроэнергии на 2015 год, предлагаю рассмотреть возможность включения прибыли на развитие производства как дополнительного источника финансирования инвестиционных программ.

Приложение: перечень электросетевых организаций, представивших в РЭК инвестиционные программы на долгосрочный период, и объемы их финансирования из амортизационных отчислений, предлагаемые к утверждению
Председательствующий (А.Ю. Гринь) обратил внимание на то, что филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС» не представил в РЭК инвестиционную программу на долгосрочный период, и объемы её финансирования из амортизационных отчислений, предлагаемую к утверждению.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Утвердить инвестиционные программы электросетевых компаний Кемеровской области на 2015-2019 годы согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК:

____________________ А.В. Дюков

____________________ Э.Б. Гусельщиков
____________________ О.А. Чурсина
Секретарь заседания:

__________К.С. Юхневич

Приложение № 1

к протоколу заседания Правления

РЭК Кемеровской области

№ 51 от 26.08.2014

Перечень электросетевых организаций, представивших в РЭК инвестиционные программы на долгосрочный период, и объемы их финансирования из амортизационных отчислений, предлагаемые к утверждению

	№ п/п
	Наименование организации
	Объем финансирования инвестиционных программ, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	ИТОГО

	Источник

финансирования амортизационные

отчисления
	Источник

финансирования амортизационные

отчисления
	Источник

финансирования амортизационные

отчисления
	Источник

финансирования амортизационные

отчисления
	Источник

финансирования амортизационные

отчисления
	Источник

финансирования амортизационные

отчисления

	1
	ООО "Кузбасская энергосетевая компания"
	264 615,00
	295 300,00
	328 928,00
	368 752,00
	410 751,00
	1 668 346,00

	2
	ОАО "Северо-Кузбасская энергетическая компания"
	66 000,00
	70 000,00
	75 000,00
	80 000,00
	85 000,00
	376 000,00

	3
	ООО "ЕвразЭнергоТранс"
	98 887,00
	103 158,38
	124 614,69
	130 720,70
	133 871,90
	591 252,66

	4
	ОАО "КузбассЭлектро"
	21 790,81
	22 072,76
	21 692,77
	21 999,20
	22 634,92
	110 190,46

	5
	ООО "Электросеть"
	24 370,00
	23 770,00
	23 770,00
	23 770,00
	23 770,00
	119 450,00

	6
	ООО "Электросетевая компания Кузбасса"
	2 321,60
	2 321,60
	2 321,60
	2 321,60
	2 321,60
	11 608,00

	7
	ООО "Мысковская электросетевая организация"
	2 200,00
	2 800,00
	3 400,00
	4 100,00
	4 800,00
	17 300,00

	8
	ООО "Прокопьевскэнерго"
	28 457,20
	34 170,50
	37 899,30
	42 679,90
	44 344,40
	187 551,30

	9
	ООО "Химпром"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	ООО "Электросетьсервис"
	6 856,00
	9 598,00
	11 518,00
	0,00
	0,00
	27 972,00

	11
	ООО "Промэнерго"
	750,00
	790,00
	830,00
	870,00
	910,00
	4 150,00

	12
	ООО "Горэлектросеть"
	9 275,87
	11 644,82
	14 318,14
	16 504,00
	18 984,59
	70 727,42

	ИТОГО
	525 523,48
	575 626,06
	644 292,51
	691 717,40
	747 388,40
	3 184 547,85

_____________________________________________________________________________

Протокол №50 заседания Правления РЭК от 15.08.2014